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KECSKEMÉTI LAPOK
E L Ő F IZ E T É S I D ÍJ :

Egetz évre 5 f r t  kr. Negyedévre I ír t  50 kr. 

Félévre 2 „ 50 „ Egy szám ára 12 k r

P O L IT IK A I ÉS T Á R S A D A LM I H E T IL A P
MEGJELEN MINDEN VASÁRNAP

H IR DETÉSI DÍJ :

4 hasábos petit sor 5 k r . . többszöri vagy te rjede l­

mes hirdetéseknél árleengedés adatik.

Elbjiietnt lehet iu év folytán minden hónap elején. SZERKESZTŐ ÉS KlADO-HIVATAL: V. TIZED. N.-TEMETŐ-UTCA 93. SZ. tíélyegdij minden beigtóidéért 30 kr.

Utcáink elnevezése.
Még neiu nagy idő telt el azóta, 

hogy a város nehány tere és utcája 
nevet kapott s az utca nevek ki van­
nak függesztve, mégis érezzük szük­
ségét az utcák új elnevezésének.

A keresztelések városunk egy de­
rék. neves volt tisztviselőjének nevével 
hozhatók kapcsolatba, elmondhatjuk 
azonban, hogy a mily siker koronázta 
azon jeles férfiúnak más téren való 
működését, annyira kevés szerencsével 
járt utca elnevező eljárása.

Sok névtelen utcának adott ugyan 
nevet, de ez úgy történt, hogy a 
rövid „Rövid-utca“ lett. a keskeny 
„Keskeny utca4 s mivel Kecskeméten 
éjszaka sem kell lámpással keresni a 
rövid és keskeny utcát — megsoka­
sodott az ilyen nevű utcák száma 
annyira, hogy szinte mulatságos annak 
helyzete, aki ilyen utcában lakó egyént 
keres.

Ha csak mulatságos volna a dolog, 
akkor talán nem is kellene róla szólni. 
ámde a mulatságos oldalon kívül za 
varó tulajdonság is forog fenn s ez 
az, ami követeli az ilyen utcák uj 
elnevezéséi, még pedig nem a tulaj 
donság alapján, mert akkor annyi 
„Görbe-utcánk4 stb. lesz, hogy a 
szomszédban is nevetnek rajtunk.

Azután van sok utcánk, a melynek 
igen különös neve van.

Ilyen p. o. a „Burga utca4. Ugyan 
miért „Burga-utca“ ?

Van irányt jelölő néhány utcánk. 
Budai-utca, Csongrádi-utca. Halasi­
utca, Vásári-utca stb Ez nem baj, 
de haj az, hogy kettesével vannak s 
egészen zavarban vau a megnevező, 
vajon „Kis-budai-utcát4 mondjon-e 
vagy „Budai kis utcát4 s ha „Halasi- 
nagy-utcára“ oktatják a nyelvtudósok. 
akkor okvetetlenül „Körösi nagy utcát4 
is csinál az illető, s ha figyelmeztetik, 
hogy ez nem jól van . akkor azt sem 
hiszi el, hogy a „Halasi-nagy-utcau 
jól van.

Szóval van zavar.
Könnyen lehetne ezen segíteni, ha 

a „kis“ jelzővel ellátott útcák egysze­
rűen más nevet kapnának, legalább 
az olyan fajta képtelenség is megszün 
nék, mint a milyen a Vásári utcához 
tapad, lévén a Vásári-kis-útca nagyobb, 
mint a Vásári nagy-utca, a mely előbbi 
különben éppen úgy, mint a Budai* 
nagy-útca nemcsak pompában kígyózik, 
de még más útcán is megy keresztül.

Éppen igy az ilyen neveket is 
„O-temető-útca“, „Temetö-nagy-útca“, 
„Temető-kis-útca“ ki kellene küszöbölni.

Még itt született ember is van elég, 
a ki mindenütt keresné p. o. az 
ó  temető útcát csak ott nem, a hol 
van: mert az egész környéken teme­
tőnek Ilire hamva sincs,

Az ilyen név csak zavart okoz — 
jó lenne tehát megváltoztatni; hiszen, 
ha a régi szokást akarják az illetékesek 
követni nevezhetik még: Twe-útcának, 
Gödény - útcának, Kolibri-útcának . a 
hol csatorna van , azt az útcát Görény- 
útcának stb. vagy a mi talán helyesebb , 
akár városunk , akár országunk jele­
seinek nevével jelölhetjük utcáinkat.

Válogatni lehet Kecskemét szülöt­
teinek s egyebütt született nagvjaink- 
nak nevei közt.

En most egyenes javaslatot tenni 
nem akarok , egyszerűen saját tapasz­
talatomból kiindulva ajánlom, mint 
célszerűt, sőt szükségest, az útcák új 
elnevezésének eszközlését. — i.

A nöegylet ünnepe.
Szép számú közönség gyűlt össze vasár­

nap a nőipariskola helyiségében, hol az 
egyesület alapitója és első elnöke Horváth 
Döméné arcképét leplezték le. A nőegylet 
tagjain kiviil több meghívott férti vendég 
is részt vett, a kik a Horváth Döméné 
családjához tartozókon kívül, többnyire az 
egylet eddigi tisztviselői voltak.

Az ünnepély Zombory Lászlóné alelnök 
megnyitójával vette kezdetét, a ki a jelen 
voltakat üdvözölvén . Soós József ref. tőgymn. 
tanár az egyesület titkára a következő 
igazán szép s nagy tetszéssel fogadott 
beszédet mondotta:

.Mélyen tisztelt hölgyeim és uraim I
A nemes tetteknek. a kitartó buzga­

lomnak , az eredményteljes munkásságnak 
mindig és mindenütt a legméltóbb és leg­
szebb jutalma a hálás visszaemlékezés. Mi 
mindnyájan, a kik most itt jelen vagyunk, 
e szép és megillető jutalom egy részét rójuk 
le ama nő iránt, ki mig élt Kecskemét 
város hölgyeinek dísze és büszkesége volt, 
s dicsekvésének tárgya, miután közülök 
elköltözött. Szerény, kis ünnepet ül ma a 
jótékony nőegylet, szerényét, de magasz­
tosát. Megteremtőjének, buzgó alapítójának, 
munkás elnökének maradandó emlékét adja 
át a nyilvánosságnak, hogy a késő unokák 
is láthassák és ismerhessék azt a nőt, ki 
majdnem egyedül, csak keveseknek munkál­
kodása és fáradozásával, megteremtette a 
kecskeméti nők egyesületét, mely ma már 
oly szép fejlődésnek indult és hatalmas 
léptekkel tör magának utat az őt megillető 
hely felé.

Nem szándékom t. közönség . az egye­
sület történetével és f t -jlődésével hosszasab­
ban foglalkozni, de nem tehetem, hogy 
habár röviden is, meg ne emlékezzem 
Horváth Döméné munkásságáról egyesüle 
tüuk megalapítása és felvirágoztatása terén.

A női szívben bennszületett jótékony- 
sági hajlam, az elnyomorodottakon és 
szerencsétleneken örömmel segíteni akaró 
készség indította Horváth Döménét. a 60-as 
évek végén, hogy az akkor országszerte 
megindult mozgalomhoz, a nőegyesületek 
alakításához csatlakozzék, s nálunk is 
ilyet alapítani törekedjék.

Hű és buzgó segítő társai voltak igye­
kezetében : Szelese Ferencné. Özv. Deák 
Lászlóné. Kun Anna és Muraközy Józsefné 
úrnők, kiknek ernyedetlen munkássága oly 
szép eredményt szült, hogy 1870. május 
9 én 180 alapitó és 280 részvényes taggal 
alakult meg az egylet, egyelőre csak 3 évre.

Az egyesület már megvolt, de hiányzott 
az eszköz, a mivel a szűkölködőkön segít­
hessenek a nőnevelés és kisdedovás ügyét 
városunkban előmozdíthassák. Pénzt kellett 
teremteni, vagyont; de semmiből. Azonban 
a kitartó munkásság meghozta gyümölcsét, 
s már ez évben majdnem 5000 írtra emel­
kedett az alaptőke.

Már evvel kezdhettek valamit, s leg 
először is a kisdedóvás ügyét karolták töl, 
majd az ifjúsági könyvtár létre jövetelét 
támogatták. tőlük kitelhetőleg anyagi 
hozzájárulással is.

1873 bán a már megerősödött egyesület 
immái 6000 írtnál többre rugó alaptőkével 6 
évre újra megalakult, ismét Horváth Döméné 
elnöklete alatt, ki a 6 éves cyclus végéig 
1879. június hó 22 ig viselte az elnöki 
tisztet. Lemondásakor az egylet vagyona 
8714 frt, az árvaház alap 943 trt 2G kr. volt.

Nem részleteztem t. közönség, egyletünk 
irányában kifejtett működését, csak az 
eredmények egyrészét soroltam fe,, melyek 
fennen hirdetik ügybuzgóságát, s az egye 
sületnek örök köszönét és háláját biztosítják 
számára.

Kilenc esztendőn keresztül vezette 
egyletünk ügyeit, 9 esztendőn keresztül 
ápolta az általa elvetett magot, hogy 
terebélyes fává növekedhessék , 9 esztendőn 
keresztül gyűjtött szorgalmasan, hogy az

egyesület alapja megvettetvén, továbbra is 
fennáll hasson. És most, mikor az általa 
alapitott egyesülettől fenntartott a épített 
díszes és jól felszerelt nőipariskolát látjuk 
s látjuk a szép munkásságot, melyet az 
egyesület minden téren kifejt, nem mindig 
íz ő képe lebeg-e szemeink előtt, s nem 
mindig neki mondunk-e köszönetét, a ki 
buzgó munkásságával mindezt megteremté.

Nagy köszönettel tartozik tehát a 
Kecskeméti Jótékony Nöegylet méltóságos 
Horváth Döme úrnak, a ki a boldogulnak 
arcképét egyletünknek ajándékozá; s midőn 
e kedves és becses ajándékért ő méltóságá­
nak az egyleti választmány nevében és 
megbízásából újólag hálás köszönetét mondok , 
leveszem róla a leplet, mely eddig takará, 
hogy ékesítse ez intézet tőtermét s az 
egyesület tanácskozási helyét.

lm itt a kép, jóságos arcáról felénk 
sugárzik a szeretet varázssngára, mely a 
szenvedők örömkönnyeiben találja legszebb 
jutalmát, a melynek egyetlen vágya mások 
vágyainak betöltése, a mely szeretet együtt 
érzi másnak örömét, bánatát, s akkor érzi 
magát leggazdagabhnak , ha minden kincsét 
másnak ölébe öntheti.

Ilyen volt ő , erre volt a lkotva le lke .
Egész valója a szeretet vala.
('dvé t az önfeláldozásban le lte ,
8 szétosztva k incsét, dós lön á lta la “ .

Örömmel tekint most alá, látva tiszte­
lőinek összegyűlt sorait, látva munkássá­
gának fényes eredményét, mert mint a 
költő mondja:

„Szivének ez volt egyedüli vágya,
Ez gondja nappa l, álma éjszaka.
De nem v irraszta, nem küzdött h iába.
Megnyerte im m it esdve ké rt maga.

8 melynek bűn áldozott egy életet.
Hajt mar a mag, a melyet e lve te tt".

Ezután a leleplezett képet tekintették
meg. a mely művészi kivitelben Seemanné 
Vörös Erzsi által festve abban a korában 
tünteti fel, mikor az egyletet alapította.

A .Rongyos Egyesület* 1*92/3. n i  
működése.

(Elnöki jelentés.)
Tisztelt Közgyűlés!

Alapszabályaink Ő §-ának a) pontja 
azt mondja, hogy: .A közgyűlés feladata 
az egyesület tevékenységének nyilvántar 
tása.“ Hogy a közgyűlés e feladatának 
megfelelhessen, elő fogjuk terjeszteni, mit 
tett a tiszti kar és a választmány a lefolyt 
évben az egyesület céljainak megvalósítása 
körül, mikép támogatta a társadalom az 
egyesületet az ő nemes munkájában, s 
mi kép használta fel az egyesület a rendel 
kezésére álló jövedelmeket?

Most egy éve, midőn ezen tisztikar és 
választmány az egyesület vezetését átvette, 
az egyleti vagyon 63 frt 73 kr. volt. E 
vagyon gyarapítására 1892. május 1 én 
rendeztünk egy társas vacsorát, melynek 
tiszta jövedelme 89 frt 50 kr. lett, továbbá 
október 29 én egy estélyt 88 frt 13 kr. 
tiszta jövedelemmel, végre dec. 8 án , 1893. 
jan. 21-én és március 11-én összesen három 
ízben kávé-uzsonnákat, melyek együtt 86 
trt 86 krt hoztak az egyesület pénztárába. 
Tehát az egyesület által rendezett mulat­
ságokból 264 frt 49 kr. jövedelme volt az 
egyletnek.

Hogy pedig a kecskeméti társadalom 
miként karolta fel és támogatta egyesüle­
tünket, azt a következő adatok mutatják:

a) Egyesek pénzbeli adományaiból 52 
frt 85 kr. folyt be.

b) Midőn augusztusban a tanköteles 
gyermekek összeirattak, az elnökség fölkérte 
az összeíró tanító urakat, lennének szívesek 
ez alkalommal a lakosság között az egye­
sület részére gyűjteni. E gyűjtésekből 
összesen 118 frt 64 krral gyarapodott az 
egyleti pénztár, ami annál örvendetesebb, 
mert ebben a szép összegben igen sok a 
10 és 20 kros adomány jeléül annak, hogy 
egyesületünket a kevésbbé vagyonos lakos 
ság is támogatja tőle telbetőleg.

c) Pénzbeli adományt kapott egyesü­
letünk a tek. Községi Iskolaszéktől is, még 
pedig 185 trtot azon összegekből, melyeket 
a helybeli pénzintézetek a szegény iskolás­
gyermekek segélyezésére nála lettek le.

d) Augusztusban a fodrász ifjúság színi 
előadást rendezett egyesületünk javára, a 
gazdálkodó ifjúság pedig bált 2 Ízben. t. i. 
december 27 én és február 28-án. A színi 
előddás 10 frt 80 krt. az első bál 28 trt 
20 krt. a második pedig 11 irtott hozott 
pénztárunkba . s így az egyesületi vagyon 
e réven 50 írttal gyarapodott.

e) De nemcsak pénzbeli, hanem ruha- 
beli adományokat is kapott egyesületünk, 
és pedig 20 méter veleszt. közel 60 drb. 
kötényt és 15 sapkát.

Ha ezek után még azt is fölemlítjük, 
hogy a szegény iskolás leányok részére 
szánt összes ruhákat városunk lelkes hölgyei 
varrták meg, egész délutánokat töltvén a 
munkával: úgy köszönettel és hálával kell 
elismernünk, hogy egyesületünket Kecske­
mét egész közönsége, de különösen az 
intelligentia melegen és lelkesen támogatja.

És most az a kérdés, tisztelt közgyű­
lés, hogy a társadalom ezen lelkes párto­
lásával szemben megtette-e egyesületünk 
kötelességét ? E kérdésre feleletül van sze­
rencsénk előterjeszteni, hogy az egyesület 
december elején 120 szegény sorsú elemi 
iskolás gyermeket részesített ruhasegélyben 
és pedig 63 fiút és 57 leányt. Kiosztottunk 
pedig 104 pár csizmát. 50 fiu-kabátot, 55 
leány-kabátot. 50 nadrágot, 55 szoknyát. 
55 kötőt és 15 sapkát. Azt hiszsziik tisztelt 
közgyűlés, hogy ezzel fölsegitettük körül­
belül mindazokat, kik a szegények közül 
is legjobban . vagyis igazán rá voltak szo­
rulva.

Végül a nélkül, hogy a pénztárnoki 
jelentésnek eléje akarnánk vágni, fölemlít­
jük, hogy egyesületünk összes bevétele az 
1692. ápril 1-től 1893 márc. 31 ikéig tér 
jedő évben 786 frt 14 kr.. a kiadás pedig 
429 trt 24 kr. volt s igy a pénztármarad- 
vány 356 frt 90 kr. Ez tehát azon összeg, 
melvlyel az új évet megkezdjük.

Most pedig, mielőtt elnöki jelentésünket 
befejeznénk, kedves kötelességünk ez. alka­
lommal is hálás köszönetét mondani dr. Ma­
gyal István jogtanár úrnak. Ugrik Mihály né 
sz Halassy 1 úrnőnek , Patakv Imréné úrnő­
nek. Tóth Biri űrhölgynek és Kerekes József 
úrnak. kiknek közreműködése tette lehe­
tővé, hogy a múlt évi okt. 29-én egyesü­
letünk javára estélyt rendezhettünk: de 
meleg elismeréssel mondjuk még egyszer 
azt is, hogy egyesületünk hálával tartozik 
városunk egész közönségének és kivált 
intelligentiájának. Adja Isten, hogy a 
.Rongyos Égvesülef ezt a mindenoldalú 
támogatást fokozottabb tevékenységgel s 
a testi és lelki nyomor még nagyobb mérvű 
enyhítésével hálálhassa meg!

Kecskemét, 1893. ápril 23.
Kún /Inn« és Ihinthy Károly

elnökök.

Hangverseny s szinielöadas.
TüzkAroäok javára Rendezte a nöegylet 1893. ápr. 30-án.

A vizcseppben visszatükröződő napfény 
kedves , szép látványt nyújt

A köny ja  vízcsepp. a boldogság is 
napfény s ha a szenvedés, nyomor könnye 
s a boldogság mosolya összeolvad — az 
már nem is szép — az magasztos!

Ilyen eredmény előidézésére törekedtek 
a hangversenyzők és műkedvelők ma egy 
hete, midőn a kártszenvedők könnyének 
nemcsak anyagi hozzájárulás általi fólszá- 
ritására. hanem a kényelem, nyugalom 
föláldozásával, fáradozó tevékenységükkel 
arra is válalkoztak, hogy szivük meleg 
részvétének éreztetésével a szenvedés könnyén 
át a boldogság mosolyát sugároztassák át 
azok szemeiben, a kiket az ádáz végzet 
orozva sújtott.

A nemes törekvés nyomán áldás kelt.
A szinidény alatt legtöbbször ürességtől 

kongó színház — most nemcsak tömve volt 
— afrikai bőséget keletkeztetve — hanem 
nagyon sokan jegyhez sem tudtak jutni!

A ki mehetett , azt elvitte a jó. nemes 
cél selvitte a közreműködők iránti érdeklődés.

Azt az előlegezett véleményt, hogy a 
közreműködőktől csak jót lehet remélni, 
annyit a igazolta a siker, hogy talán leg­
helyesebb is volna a műkedvelők s hang- 
versenyzők nevét egyszerűen koszorúba 
kötve adni át.
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Mégis — mondjunk pár siót.
Bart« Henrik . Bourdeaux Géza . Hor­

váth György. Lévay László. Pressler 
Miklós urak a Rieding-féle . Praeludium *-ot 
s Mascagni: , Intermezzo*-ját olyan szép 
hatást keltve játszották, hogy a közönség 
kérve-követel te a ráadást.

A második szám — Szakács Róza k. 
«Szavalatba volt. A kisasszony csak a szo­
kásos úton já r t . midőn a költemény eime 
helyett .szavalat*-ot nyomatott a műsorba . 
valamint akkor is, midőn kilépve a költe 
meny címének elmondása s a szerző meg 
nevezése után fogott a költemény szavalá­
sába — uem a kisasszony eljárására szorít­
kozó megjegyzésként mondjuk tehát. hogy 
az a cim s szerző megnevezése éppen úgy 
rontja az illusiót, mint rontaná a színész, 
ha a színpadra lépve elmondaná, kinek, 
milyen cimfi darabjának melyik szerepét 
játsza.

Sokkal hatásosabb a szavalás, ha a 
szavaló a cim és szerző bejelentését a szín- 
lapra vagy rendezőre bízza s maga azonnal 
a költő mintegy elsajátitott. magáévá tett 
gondolatainak előadásába tog.

Ám tessék kísérletet tenni s az ered­
mény igazolandja e javaslatot.

Különben Beranger nak Szász Károly 
szép fordításában előadott költeményét — 
meglep ügyesen adta elő a kisasszony. A 
zárverses költemény előadásából csak mű 
vészét küszöbölheti ki az egyhangúság 
árnyát s Szakács k. a.-nak teljesen sikerült 
a versszakok tartalmához simítani a relra- 
int s így változatos hangtestéssel elenyész 
tetni az egyformaság átkát. A szép siker 
hez mindenesetre hozzájárult a k. a. kelle 
mos. hajlékony hangja s vonzó jelensége.

Ezután Barta H. úr a legnagyobb 
elismerést érdemlő zongorázása mellett 
Chiovini L. űr Vieuxtemps .Ballade et Po 
lomaise‘ ét adta elő sikeresen . végül Kecs­
keméti Berta úrnő Verdi PLa traviata“jából 
(tévedt nőn enekelt Barta úr kitűnő zongora 
kísérete mellett. Dicsérjük e ? Fölösleges. A 
tomboló közönség óhajtására még pár nép­
dallal özvendeztette meg a közönséget.

Ezután következett a .H á z a s s á g  
p o litik á ja .*  Nem volt e darab előadásában 
a műkedvelők szokásos kedves hibáiból sem 
mi. A lámpalázt, bizonytalankodást: nyu­
godtság, biztosság, határozott célratörekvés 
váltotta tel. Pap Sarolta k. a. Vilmát a 
kedves, szerető fiatalasszonyt úgy a zavar­
talan boldogság, mint a fenyegetettség 
»illanataiban szépen . hűen játszotta , Laukó
rén k. a Betti szerepében olyan tökéletes 

alakítást mutatott be, melynek árnyékául 
legfeljebb azt lehetne felvetni, hogy igéző 
kedvessége nem tudta magát megtagadni s 
szinte sajnáltuk, mikor cselszövéséért a férj 
elűzi. Dr. Szeless József úr, a régi mű­
kedvelő tapasztalatainak előnyével látszott 
s átalában nagy sikert aratott, de mégis 
legsikerültebb volt a határozott, férfias 
fellépés idején bemutatott alakítás.

Darányi Ferenc ügyvéd úr kitünően 
jubilált. Igenis jubilált — ez lévén Darányi 
úr századik műkedvelő szereplése. Gyuri. 
szerepében olyan határozott. tőrül metszett 
mag\ar urasági huszar alakot mutatott be. 
hogy az nem közönséges színész, de művész 
alakításai közé is beillett.

Szóval: teljes siker mindenütt!
Elismerést, taps s csokor alakjában — 

bőven osztogatott a hálás közönség s mi 
is azt mondjuk: akik a szerencsétleuség 
érzetének enyhítésére, sót eloszlatására 
vállalkoztak, jutalmul legyen azoknak a 
boldogság osztály részük. Dalotti.

Kegi niHgjnr időjárási túljegyzések.
(Folytatás.)

1797-ben országszerte pogány volt a 
tél. (Földrajzi Közlemények XVIII. 485) 
Debreceni vidéken csudálatos nyári nap vala 
júli 2-a, a midőn a nagy hévség olyan hideg 
esőre, szélre és hóra változott által, hogy 
a legelőnek soványsága miatt az idén más 
különben is elerótlenült mindendenféle mar 
hák százanként hullottanak és döglöttének el 
sok tehetős gazdák nyájaikból. Debrecenben 
magában is szemléltettek ugyan déli 12 
óra tájban alig ész.revehetóieg szállinkózni 
a hópiilák, hanem kívül a városon a föld 
színit is elborították; valami 3 mértföldnyi 
távolságon pedig innét egy határon bokán 
alul érő hó volt. (Bétái Magyar Merkurius 
1797. 8N> i Azt mondá hajdan bölcs Salamor 
(Péld. XXVI. 1.), nem illik a hó a nyár­
hoz és az eső az aratáshoz, de tetemes 
kárunkkal kellett tapasztalnunk ezen folyó 
hónapnak második napján. hogy hajdani 
erejeket mintegy elvesztették az égi jelek; 
ámbár tetszett is, hogy a nap hatalmasan 
munkálkodót velek , mert a nevezett napon 
az oroszlán melege oly hidegre, esőre, 
szélre és hóra vált. hogy ezek miatt ha­
tárainkon sok ménesbeli lovak , juhok. 
sertések és szarvas marhák a sovány lege 
lökön elhullottak ; sőt városunktól három , 
négy mértföldnyiie lev.. városok » falvak 
hatataikon is e nagy és pe I leikül való 
csapás tapasztaltatott. Á Hortobágyunk

környékén nem győzték az emberek a hideg 
eső és hó miatt elveszett juhokat, lovakat 
és szarvasmarhákat nyúzni; csak egy juh- 
nyájból a többek között 500 esett ki. Vá 
rosunkban ugvan a hó azon nevezett napon 
déli 12 óra tá|ban csak annyira szállingózott. 
hogy azt alig lehetett észrevenni. de kívül 
sok helyeken a föld színét is ellepte; három 
mértfóldnyire pedig tőlünk egy bizonyos 
határon majd bokáig érő is volt. Panasz 
kodnak minden szomszéd helyiségeinkben a 
lakosok, hogy a gulyabéli marháikból, 
méneseikből, nyájaikból hol 500, hol 600 
a több százak is elvesztek s mindenütt 
hevernek a megnyúzott marhák s legelnek 
rajtok a csókák, kutyák, szarkák. E nagy 
csapásnak természeti oka ez lehet, hogy a 
nagy szárazság miatt a barmokból kiszá­
radván a csontjaiknak veleje, elfogyatko- 
zott minden erejek s a hideget, esőt és 
havat nem szenvedhetvén megdöglöttek.
(Magyar Hírmondó 1797. XII. 93—95) 

1797/8 tél. Bereg vármegye. Az majd
egész októberi meleg napok nyár közepébe 
is oda illettek volna, sót novemberben is 
volt olyan éjtszakánk. a melyen egész 
virradtig dörgött és villámlott. Nem újság 
volt némely füveknek és fáknak másodszori 
virágzások. Mit mondok többet? nekem 
egy hallgatóm a maga gyümölcsös kertjéből 
másodszor termett és egészen megért 
almákat hozott. (Bétsi Magyar Hírmondó 
1797. XI. 47.) A folyók semmi jeget nem 
láttak: február elején már oly meleg volt. 
mint egyébkor nyáron és a méhek jártak. 
Szent-György napra pedig második rajaikat 
is kiverték. március 12 én már a fecskék 
előjöttek és oly nagy menydörgések hal­
lattak. jártak, mint nyáron. (Hasznos 
Mulatságok 1822. I. 404) Pápáról szép 
temberben. Ezen mi megyénkben a múlt 
hónap elején volt esődzések után követke 
zett forró napok és híves éjtszakák m iatt, 
kivált a hol a forró napokban édes sálét- 
romos és keveset inenttetett kutakból 
kelletett a lakosoknak inni és éjtszakánként 
udvaron a mezőn háltak . a vérhas nagyon 
uralkodott, úgy. hogy egy egy középnagy­
ságú faluban egy nap 5 — 6 halott is volt. 
minden idő és nembeli különbség nélkül. 
(Magyar Kurír 1798. 343.) Szatmár me 
gyében a katonai esztendő első hónapjának 
(novemberi kilencedikén késő este éjszak 
tájékán ugyancsak nyári módon villámlott 
és dörgött az ég, mely történetről sokféle­
képen vélekednek az idevaló emberek. A 
menydörgésről sokan sokféle jövendöléseket 
tesznek. Frölich a reggeliről szelet, a dé­
liről záporesőt, az esteliről tengeri háborút, 
a téliről pedig gyakor szeleket jövendői. 
Mizaldusnál a napkeletről indult dörgésről 
boldog idő, napnyugatról had, délről ten­
geri háború, éjszakról pedig döghalál jö­
vendölted k. (Bétsi Magvar Merkuriussal 
egyesült Magyar Kurír 1798 III. 778.)

1799-re forduló egy a leghidegebb 
telek közöl. December 8-án befagytak a 
fűtött szobák ablakai és február 20 ig soha 
se olvadtak ki. a pincékbe egész télen be 
voltak fagyva a csapok. 22 öl mélységű 
kútak is befagytak, megfagyott az égett 
bor is. Konstantinápoly útcáin is sok em­
berek fagytak meg. Besszarábiában ritkán 
esik tél. midőn hó esik is. az menten el­
olvad, de ez a tél sok ezer marhákat elölt 
ott is. A debreceni tanyákon a mint hálásra 
leszállottak a kazalokra a varjúk, úgy 
találtattak megfagyva seregestül. Az élőfák 
úgy megzúzosodtak, hogy az ágaik letöre 
deztek miatta. A tengerek Krisztus sz. 
után 763 ik óta úgy nem fagytak be, mint 
ezen a télen, 120 napokig volt fagy alatt 
a föld színe (Hasznos Mulatságok 1822 I. 
404—405.) Sáros Nagy-Patak. 1799-ikben 
épen karácsony előtt való este, mikor a hó 
sűrűn esett. a villamás még pedig igen 
szembetűnő lobbadozásaival a napkeleti 
láthatárt körülfutotta s estvéli 6 órától 
fogva 9 óráig tartott. (Magvar Kurír 
1805. II. 413 )

H A Z Á N K .
A képviselóház a községi és felekezeti 

tanítók fizetésének rendezéséről szóló tör­
vényjavaslattal foglalkozott a napokban s 
foglalkozik most is. Csáky miniszter javas­
lata nagy port vert fel, mert mig ő 300 
frtlian kívánja a tanítói legkisebb fizetést 
megállapítani, addig a nemzeti párt 400 
frt, a tiiggetlenségi part 600 fi t minimumot 
akar. Nem arról van itt szó, mintha Csáky 
kicsinylené a tanítói működés értékét, ha­
nem azért nem kívánja a legkisebb összeget 
300 nál magasabbra emelni; mert akkor a 
felekezeti iskolák legnagyobb részét be 
kellene csukni vagy az államnak átvenni 
s ez nemcsak olyan nagy összegbe kerülne, 
a mely a pénzügyi egyensúlyt megzavarná, 
hanem a felekezetek érzékenységét is fel- 
költené s most. midőn a nagy reformok 
előestéjén állunk, nem célszerű izgalmat 
támasztani.

Különben nem csekélylendó az ered 
mény, a mit Csáky javaslatával is el lehet 
érni. 5270 tanitónak segít, javít az a

helyzetén, a mi az államnak 600,000 írtjába 
kerül, a mihez korpótlék címén ugyan 
annyi járul .tehát egymilliókétszázezer frttal 
segít a tanítók helyzetén. Megemlítendő, 
hogy Csáky javaslata szerint ott, a hol a 
felekezeti iskola hatósága kívánja, 400 
trtra is hajlandó a miniszter a tanító fize 
tését kiegészíteni — az évi költségvetés 
keretén belül. íme tehát Csáky jóakarata 
bizonyos, csakhogy az egyesül azon előre­
látással, mely sem a pénzügyi egyensúlyt, 
sem a felekezeti békét feldúlni nem engedi. 
Könnyű a kisebbségnek 600 irtot inditvá 
nyozni, vagy akár 1000 Irtot is, hiszen 
azt uem kell kifizetni, a mit a kisebbség 
javasol, ámde a többség pártjából kikerült 
miniszternek számot kell vetni azzal, mit 
lehet, mit szabad ajánlani, mert ajánlatá­
nak pénzügyi következményei vannak.

Csáky azt tartja: Lassan járj tovább 
érsz s merjük mondani, hogy nincs igaza?

Bizonyára igaza van. Vannak iskolák , 
a melyeknek állami kezelés alá kerülése 
nemzetiségi szempontból kívánatos. Ezek 
az iskolák, a 300 frt minimum mellett is 
megkapj k a  szükséges állami felügyeletet, 
minek volna tehát az állami pénzügyi 
egyensúlyt veszélyeztetni, mikor a legfőbb 
tanügyi s állami cél a nélkül is elérhető? 
Különben is úgy a 300 forintos minimum, 
mint a 30 forintos ötödéves pótlék : 
csak kezdet. melynek folytatása javí­
tása következik . mihelyt pénzügyeink 
megengedik. Csáky gróf nemes céljait 
különben az ellenzék önzetlenebb elemei is 
elismerték s midőn javaslatát megvilágositó 
szép beszédben ajánlotta — átalános helyes­
lés harsant fel. És mégis! A különös vélet­
len úgy akarta. hogy 14 többség fogadja 
el a javaslatot. A honatyák igen kevesen 
jelentek meg.

A részletes tárgyalás folyamán elfogadta 
a miniszter Kovács Albert javaslatát, mely 
szerint öt korpótlék 50 trtjával 3 pedig 
30 frtjával lesz számítva.

A tanítók fizetését szabályozó törvény 
javaslat után a ház tisztviselőinek szabály­
zatáról szóló az igazságügyi palota és a 
dunai hidak építéséről szóló s talán Szilágyi 
javaslatai a sommás eljárásról és a fizetési 
meghagyásokról lesznek tárgyalva azután 
piinkösttől az őszig valószinüieg nem lesz 
képviselőházi ülés. Ezen hosszú szünet alatt 
a delegációk működnek s Wekerle el akarja 
készíteni az egyházpolitikai törvényjavas­
latok hiányzó részét, hogy együtt kerül­
hessenek döntés alá.

Külföld.
N émetországban

mozgalmas napokat élnek. A véderő tör 
vényjavaslat igen nagy ellenzésre akadt s 
Vilmos császár sietett haza Olaszországból, 
hogy jelenlétével s talán a német birodalmi 
gyűlés feloszlatása árán a javaslatokat 
megmentse. Caprivi szorultságában Huene 
javaslatának keresztülvitelével is beérné, 
mely pedig a tervezett létszám felemelést 
nem adná meg.

Franciaország
a parlament reformálásának kérdésével fog­
lalkozik. A Dupuy kormány olyan javas­
latot terjeszt a parlament elé , hogy a hat 
éves ciklus helyett oly szabályzat lépne 
életbe, mely szerint a képviselők egy har­
mada minden két évben kisorsoltatnék s 
így gyakoribb választások lennének az 
országban, ha mindjárt csak részlegesen is.

H Í R E K .
— Lapunk mai számához van mellé­

kelve az Atheneum kézi L^xikonának 
beosztását s irányát feltüntető füzet.

— Az új pénz. Wekerle pénzügymi 
niszter valamennyi megyei és városi tör­
vényhatóság közönségét értesité, hogy a 
korona értékre szóló magyar és ausztriai 
veretű bronz érmek folyó évi april hó l én 
hozattak forgalomba, a magyar és auszt­
riai veretű nikel érmek pedig folyó évi 
május hó 1-től kezdve fognak forgalomba 
hozatni. Az egy filléresek tél, a két fülé 
resek egy, a fiz filléresek öt. és a húsz 
filléresek tiz ausztriai értékű krajcárral 
számítva fogadandók el.

— A városháza építésének megkez­
dése. A mull héten, május 3 án , szerdán 
ünnepélyes színezettel tétetett le az első 
nehány tégla a városház alapjába. Az első 
téglákat városunk érdemes polgármestere 
Lestár Péter kir. tanácsos úr tette le, majd 
a főjegyző s az építkezési bizottság tagjai 
helyeztek el téglákat, azután pedig bemen 
tek a jelen voltak az építkezési irodába, 
a hol a vállalkozó hideg reggelivel kínálta 
meg az urakat. Ez az első téglák elhelye­
zése különben nem az u. n. alapkőletétele 
volt. Majd ha a fal bizonyos magasságot 
elér — akkor következik el az okmányok 
befalazása s akkor nagy közönség, a testü­
letek megbízottai stb. előtt történik az 
alapkőletétel.

— A .Rongyos Egyesület* azon alka­
lomból, hogy Schütte és Kral urak az 
egylet bevételeinek gyarapítására 3 hordó 
sört ajándékoztak , május 10 ikén . szerdán 
délután 5 órakor a Körmöcy-féle (volt 
Tomaskó-féle) vendéglőben sör- és kávé- 
uzsonát rendez. Belépti dij 20 kr., kávé 
kalácscsal 20 kr., sör (poharankint) a szokott 
sörházi áron. A sör fölszolgálására az 
egyesület szerencsés volt több fiatal hölgyet 
megnyerhetni. A jótékony cél érdekében a 
m. t. közönség szives pártfogását kéri az 
elnökség.

— A kecskeméti országos vásár 
alkalmából t évi május hó 7-én kecskemétről 
Ceglédig az alanti menetrend szerint II. és 
III. osztályú kocsikkal egy külön személy, 
szállító tehervonat fog közlekedni. Indulás 
Kecskemétről délután 4 óra 30 perckor, 
érkezés Nagy-Kőrösre d. u. 5 óra 9 perkor, 
érkezés Ceglédre este 6 óra 10 perckor.

— Két új gyógyszertár. Egyszerre 
két új gyógyszertár engedélyezéseért nyuj- 
tatott be kérvény. Ifj. Katona Zsigmond a 
nagy-kőrösi-útcán, Muraközy Gyula pedig 
a vásári-útcán óhajtana gyógyszertárt nyitni. 
Mindkettőnek igaza van, a mennyiben 
mindkét utcának forgalma szép jövedelemre 
nyújt kilátást. Mi már csak azért is helye­
sel nők az engedély megadását, hogy meg­
bizonyosodhatnék vajon nem mennének-e 
be egyidő múlva Ők is a központba? Föl 
séges mulatság lenne az egészségeseknek.

— Házasulási kedv. Az idén váro­
sunkban igen sok a menyasszony, a mi, 
ha helyes a következtetés, anyagi viszonyaink 
jókarban állását tanúsítja. Május 6-dikára 
több esküvő van bejelentve. Akkor esküszik 
a közszeretet és tiszteletnek örvendő vasúti 
főnök kedves leánya Láber Mariska kisasszony 
Csorba vasúti hivatalnokkal s Mayer Róza 
kisasszony Szabó József városi hivatalnok­
kal , jövő szerdán, azaz 10 kén dr. Igács 
József volt irgalmas orvos, pápai engedély - 
lyel Sikari Kovács Mariska kisasszonynyal.

— Megindult a rombolás. Hála isten 
itt a szép május, mely eltünteti a reform, 
egyház kisajátított bérházait s a város 
fegyver- s ruha raktárul szolgált u. n. 
Kis Pál féle házát.

— Gyászhirek. Szél Imre, az ipar­
kodása, szorgalma által jelentékeny vagyont 
szerzett, kitűnő gazda, városi bizottsági 
tag s a reform, egyház tanácsosa f. hó 
3-dikán, d. e. 9 órakor, élete 74-dik s 
boldog házassága 51-dik évében elhunyt. A 
megboldogultat t. hó 5 kén , d. u. 3 órakor 
temették , a rendkívül kiterjedt rokonság s 
ismerősök őszinte részvéte mellett. Az 
elhunyt özvegyet — szül. Dékány Erzsébetet 
— hagyott hátra s három leányt: Erzsébetet, 
Szappanos Jánosnét; Máriát, özv. Keresztes 
Jánosáét; Ninát Kovács Sándornét. Áldás 
és béke poraira! — Özv. Balázsfalvi Kiss 
Kátolyné szül. kisjókai Saátor Irén meghalt 
81 éves korában április 30-kán s május 
2 kán d u , 4 órakor temették a Makó 
mellett levő Ágoston pusztán. A gyász jelen 
tés szerint gyászolják: Molnár Gedeonná 
Irén, Kiss Gedeon, özv. Návay Györgyné. 
Auguszta. János, Ferenc, Juliánná Han- 
kovszky Imréné s Lajos gyermekei.

— Személyi hir. Dr. Hóman Ottó kir. 
főigazgató múlt hétfőn városunkba érkezett 
a szokásos iskolalátogatások ügyében s 
megtekintette mind a három középiskolát, 
a reform, főgimnáziumot, mint kinevezett 
kormány-képviselő.

— Cserebogár-bőség A május az 
idén is nagy bőségét hívta életre a csere 
bogaraknak s bizony nem ártana, ba vagy 
a gazdák utasittatnának a cserebogár fogásra 
vagy a múlt évi intézkedéshez hasonlóan a 
város bizonyos dijat adna a cserebogarakért. 
a mi által ez a veszedelmes rovar pusztítása 
hathatósan előinozdittatnék.

— A vincellér-bogarak is szépen tar­
kították a múlt hét elején szőlőinket azon 
bán a beköszöntött áldásos esőnek való 
szinűleg sikerül őket elpusztítani.

— A tanonc-munkakiállitás jutalom- 
dijaihoz a Tímár ipartársulat 5 f r t , a Köz­
ponti takarékpénztár 1 db. 10 frankos 
aranynyal járult, mely szives adományért 
a bizottság köszönetét fejezi ki.

— A kecskeméti gazdálkodó ifjúság 
május 22 kén a városi műkertben a „K. V. 
Gazdasági Egylet* javára tavaszi mulatságot 
rendez. Belépti dij 1 frt.

A főreáliskolai tanulók segély- és 
zeneegylete javára rendezett hangversenye 
s műkedvelő szinielőadása telt ház előtt 
lesz ma. legalább úgy értesültünk, hogy 
a jegyek mind elfogytak.

— GunyhóverŐ Kovács Antal csépai 
születésű 18 éves cseléd, ezelőtt egy hó­
nappal elszökött Fiticicky József p. alpári 
tanítótól s azóta itt a Csáktornyái és kö­
rösi hegyi szőlőkben csavarog, több gunyhót 
feltört azokból az elvihetőt elvitte, különösen 
az élelmi szereket szedte össze. Múlt hó 
29-ikére viradóra Gladics György guny- 
hóját törte tel, s az abban levő hordóból 
7 másfél literes üveget megtöltött borral, 
ezeket elvitte a szólnoki nyomási földeken 
levő nyitott bogárhátú gunyhóba. hol azokat 
elhelyezte, egyet magával vivéu s a szolnoki
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úti útkaparót megkínálta egy ital borral. 
azután pedig behívta a gunybőba hol meg­
ebédeltek s elkezdtek borozni, úgy hogy 
már nemcsak rájuk esteledett, de rájuk is 
viradt és mindketten jó ittasak voltak. 
Ekkor Kovács az útkaparóra a nála levő 
pisztolyt rászegezte s követelte, hogy az 
ingét vesse le, mert az övé már használ­
hatatlan. Kovács az ingét nem akarta 
levetni tehát elkezdte ütni egy bottal. A 
fejét beszakgatta a torkát kezével fojto­
gatta, mig végre erővel elvette tőle az 
ingét és az élelmiszereit is. Az útkaparó 

de már többen is — bejelentették az 
esetet a rendőrségnél, hol azonnal intézkedés 
történt az illető eHogatása iránt olyan 
képen, hogy kiment két lovas rendőr az 
egyik Sándor Pál polgári ruhában s vadász 
fegyverrel a kezében gyalog, ki a szőlők 
közt bolyongott, mig a másik Visztonay 
egyenruhában lovon az országúton ment,
Sándor Pál csakugyan meg is találta a 
csavargót s addig tartotta szép szóval mig 
társa közeibe ért, de ezt észrevette Kovács 
is s elakart menekülni, de Sándor Pál 
nyakon csípte s mindaddig tartotta mig a 
társa is oda nem érkezett s igy bekísérték. 
Kovács a szőlőhegyeknek egész réme volt, 
mert nemcsak hogy a gunyhókat feltörte, 
de a hol lá tta , hogy gyengébb az erő, ott 
támadólag lépett fel. Az asszonyok kény­
telenek voltak neki enni adni, a pásztor 
gyerekekre pedig rálövöldözött, a ha 
hamarosan el nem csípik, könnyen veszélyes 
rabló támadhatott volna belőle. A nála 
talált lopott s rablott tárgyakkal együtt 
átkisértetett a helybeli kir. ügyészséghez.

— Csatorna tisztítás, mint betegség 
forrás Miután van nyitott csatornánk, 
tisztitaui is kell. Ez természetes, üanem az 
már nem egészen természetes. hogy a tisz­
títás a bűzös anyagnak kihányásával egynek 
tekintetik. Kiöblítést kellene alkalmazni s 
nem a betegséget terjesztő anyagot kiszórni a 
levegőre, hogy ott tetszés szerint párolog­
hasson.

— A Baros8-szoborra a szerkesztő­
ségünk részére küldött ivén adakozott: dr. 
Szeless József úr 2 frtot, Dalotti Ödön 1 
trtot. Beküldtük.

— Horváth Ádám országgyűlési kép­
viselő, mint halljuk, egy nagy társaságot 
szándékozik toborzani Kecskeméten. mely 
Kossúth Lajost meglátogatná torinói elvo­
nultságában.

— A budapesti díszszemle alkalmával 
királyunk Kecskemét fiait a b. Mollináry 
ezred vitézeit kitüntette, a mennyiben az 
ezredesnek .teljes megelégedését* fejezte ki.

— A nőegylet s a helyi sajtó. Nin 
csen egylet, mely a helyi sajtónak annyi 
előzékenységével dicsekedhetnék , mint a 
kecskeméti jótékony nőegylet s mégis leg­
utóbbi jótékouycélu hangversenye alkalmá­
val azt a legalább is szokatlan eljárást 
követte el a nőegylet, hogy a szerkesztő­
ségi jegyeket eladta másoknak Ha a nő­
egylet azon okból követett ilyen bántó el­
járást. mert azt hitte, hogy a helyi lapok 
nem váltanák meg jegyüket s igy a jóté­
kony cél kárt szenved — a mi lapunkat, 
sőt a .Kecskemét* et illetőleg is — alaposan 
tévedett.

— A gazda ifjak, május 22-ikén 
pünkösd másnapján nyári mulatságot reu 
deznek. A meghívók már elhordattak és a 
kik nem kaptak, de arra igényt tartanak 
forduljanak a rendezőség elnökéhez Sándor 
Györgyhöz.

— U nicum  p erm etező . A számtalan meddő 
kísérlet után végre oly hazai gyártm ányú peronospora- 
permetezöt á llíto ttak e lő , mely egyrészt kiküszöböli a 
meglevő rends'erüeknek összes h ib á it, másrészt munka- 
képesség, minőség és tartóssági a nézve a legelső kü l­
fö ld i gyártm ányokkal fényesen k iá llta  a versenyt. A 
kom pliká lt légüst mely csütörtököt m ond, ha a tartány 
hehorpad, az l'n icum ná l teljesen hiányzik A légüstos 
szisztémájú perm etezők, hogy be ne ho rpad janak, 
túlságos erős vastartánynyal bírnak és igy mar üresen 
is nagyon nehezek, a legkisebb súlyuk 7*/l t  k iló , 
holott az .IJn icum “ permetezőnek erős és tartós, de 
rendkívül egyszerű szerkezete és könnyű m rösréztar- 
táuya leven . tökéletesen felszerelve is bámulatos könnyű, 
csak 3 k iló  súlyú! E kézzel fogható nagy előnyök 
révén az „U n icum * szobi-permetező fe lü lm úlja  az összes 
eddig létező hazai es kü lfö ld i gyártm ányokat es méltán 
tüntette te tt k i az első d íjja l arany éremmel az orsz. 
magyar kert egyesület ezidei tavaszi kiá llításán vala­
mennyi belfö ldi és idegen versenyző permetezők közt. 
Az Unicum permetező kitűnőségét különben ama 
körülmény is bizonyítja , hogy M authner Ödön ismert 
magkereskedonk, k i a jelesebb vívmányokat fő leg, 
hogy l a hazaiak , nagyon felkaro ja ,  ezen szőlő-perme­
tezőnek elárusító jogát egész Európára kiterjedoleg 
megszerezte.

— Nyilvános számadás. A kecskeméti 
jótékony nőegylet áltál f. é. április 30-án, 
a tűzkárosultak javára rendezett hangver­
seny éa műkedvelői előadás jövedelme: 270 
frt. 40 kr. kiadás: 47 írt 69 ki. maradvány 
222 frt 71 kr. Ebből 31 kr. postaköltség 
levonásával a Pesti Hírlap szerkesztősége 
utján elküldetett a veszprémi tűzkárosul- 
taknak: 100 frt, a jászladányiaknak 50 
frt, a bölcskeieknek 50 frt, a kalocsaiaknak 
22 frt 40 kr. Kecskemét, 1893. május 4. 
A rendező bizottság.

— Köszönet nyilvánítás. A kecske­
méti jótékony nöegylettől 1893. ápril 30-án 
rendezett műkedvelői előadás alkalmából 
fogadják a választmány és rendező bizottság

hálás köszönetét : Kovács Liana úrnő a 
színház díjtalan átengedéséért, Kecskeméti 
Bertha, Laukó Irén, Papp Sarolta és 
Szakács Róza úrbölgyek. Balta Henrik . 
Bourdeaux Géza. Chiovini Lajos, Darányi 
Ferenc. Horváth György, Lévay László, 
Preszler Miklós és dr. Szeless József urak 
közreműködésükért, Katona Dezső úr a 
jegyek elárusitásáért. Lévay Antal úr a 
díjtalan díszítésért, Pesti Ihász Lajos szín­
igazgató úr a belépti-jegyek ajándékozásáért. 
Hálás köszönetét nyilvánítja a választmány 
a t. előfizetőknek is, kik a jövedelem sza­
porításához igen nagy mértékben hczzájá 
mltak. Felülfizetni szívesek voltak: Barta
G. úr 1 frt 40 k r., Behr D. úr 2 frt, 
Katona M. úr 1 frt, dr. Kovács P. úr 1 
frt 20 k r ., Lestár P. úr 20 k r., dr. Móritz
H. úr 50 k r., P.ttkay Lajoska 2 frt, dr. 
Szekulesz E. ur 80 k r., Szilágyi Zs. úr 1 
frt.. Tronner őrnagy úr 2 írt.. Vámos B. 
úr 4 írt 20 kr. , Zichy K gróf úr 9 frt 20 
kr.. Egy valaki 2 frt., F. I. F. H. V. I. 
1 frt 50 kr. Kecskemét, 1893. május 4. 
A rendező bizottság.

Ü Z L E T .

V A SÚ TI M ENETREND
1893. május 1-től.

KudnpeHtrol Kecskem étre
ó. p. indul: 6. p. érkezik:

Személyvonat . . 8.30 reggel 11.37 délelőtt
Gyorsvonat . . . 2.20 délután 4 17 ib lutaii
Ommbuszvouat 4.25 délutáu 7.22 taté
Személyvonat . . 7.—  ente 10.35 é jje l
Gyorsvonat . . . 10.—  este 11 56 é jje l. |

Ceglédr«»! Kecskem étre
6. p. indul: 6. p. érkezik:

Omnibuszvonat 6.41 reggel 8.29 reggel

Kecskem étről B udapestre

Személyvonat . 
Omnibuazvonat 
Gyorsvonat . .
Személyvonat .

ó. p. indul:
3.46 reggel
7.25 reggel

. 11.33 délelőtt
5.39 délutáu

6 p érkezik :
6.48 reggel 

10.20 délelőtt
1.25 délután 
8 60 este

l'lSBtil »

P ia c i á r je g y z ő k .
1892. május 5-én. 

n>rmázaául(<<t;t 7.80 k r to l 8 — kn p .
Kétszer . 6.80 - 7—  .
Koz* 6.50 6 60 ,
Árp.. 6.— 6.20 ,.
Zab 6 — - 6 2 0  ,
Tengeri keenkei iié i. .  5.20 .  5 3 0  ,«

w b á ii i t i 5.20 .  5 25 ,
.  csöves »» • “ « --- s

Köles n 4 8 0 F 5 — -
K rum pl 2.30 - a 50 „
Széna ,. 3 4 0 „  3 60 „
Szalma k 1.30 „  1 60  .
Szalonna . — 48 m —  62 .

Felelős szerkesztő: DALOTTI ÖDÖN.

NYILTTER.
Egészselyem, mintázott 

Foulardokat fa jban ), m--terenként H»
krtól 3 frt 65 krig — valamint fekete, fehér 
éa színes selyemszöveteket 45 krtól II írt 65 Űrig 
« zá llit— aima, kockái«, csikós, virágos, ilama- 
s/.olt minőségben (mintegy 240 féle disponiti«'» és 
2000 különböze sz il i ••* árnyalatban szállít p«»»ta-

- i H f t M f b e r g  I*.
kir. miv. usállitó) tr ly r ta g y n m  Tärirh- 
b f M .  M inták postafordultával küldetnek. Svájcba 
címzett levelekre 10 kros éa levelezőlapokra 5 kr«»* 
bélyeg ragasztandó. 9

f c h l i e u i z t e n i  x .it \  : i  r< >1* 
gyom orcsorva, ét vagy ta lan sag , gynnmrege* -tb. 
«luymint a légzőszervek hurutja, bő i i j átképződé*, 
köhögés, rekedtseg, mindezek oly báuU mák, melyek 
■llsn régi idők óta a

kiváló sikerrel alkalm a/tatik.

Árlejtési hirdetmény.
A helybeli ev. reform egyház, a tem­

plom közön emelendő épülete egy részének 
felépítésére ezennel árlejtést hirdet s határ­
időül folyó évi május hó 22-ik  vagyis 
Pünkösd másnapjának délutáni 2 órája ki­
tűzetvén, arra a vállalkozni kívánók meg- 
hivatnak.

A költségvetési ár 13.280 frt.
A tetv és költségvetés a pénztári hiva­

talban megtekinthető.
Az árlejtés nyilvános, de zárt ajánla­

tok is elfogadtatnak.
Qyörfly Balázs

1 — 1 f«*»goudnok.

g yap ju m o só  és  b iz o m á n y i
részvény-társaság  

Budapest, V. Kárpát utca 9. sz.
A gyzpjunyÍrás közeledtével, z t. c.

gyapjutermelök és gyapjú kereskedők
figyelni-1. t  25 év ót« fennálló és kitün«« hírnévnek
örvend, g y  apjum oiodánkra irányítjuk,
az idén i» minél tömegesebb gyapjukiildeuiények be­
küldését kérve.

Szolgálataink igénybevételét aunál is inkább 
ajánlhatjuk, mert kitűnőnek elismert mosásunk és 
osztályozásunk álta l gyors es legjobb értékesítésre 
vagyunk képesítve

Kimerítő felvilágosítással és programmal k ívá­
natra készséggel szolgálunk. Küldem ényeket
cégünkhöz Budapest Lipótvárosi pályaudvarhoz 
kérjük címezni.

3— 1 Az igazgatóság
Városi iiodáukbau (Dohány-utca 1.) N cugehauer 

G y u la  urnái felvilágosítások szintén szívesen nyuj- 
tatnak. (U tánnyom at nem d i ja z ta t ik i

Árverési hirdetmény.
Alulirt kiküldött részéről ezennel köz­

hírré tétetik: miszerint a néhai Szokolai 
Józsefné V arga Lídia hagyatékánál 
érdekelve levő örökösök tulajdonához tar 
tozó kecskeméti 1788. és 12805. sz tjkben 
72/6/2. és 21/6/7. II. hrsz. a. 1682 számú 
árvaszéki végzés értelmében nyilvános á r­
verés utján örökáron eladandó lévén: árve­
rési határidőül 1893. évi május hó 16-ik 
napjának reggeli 9 órája az árvaszéki helyi­
ségbe kitűzetik azzal, hogy az árverési 
feltételek addig is a jegyzői hivatalban , a 
hivatalos órákban bármikor megtekinthetők.

Kecskeméten, 1893. május 4 én.
2-i Bartha Kálmán

árvaszéki jegyz«"».

v ’ls«:! Árverési hirdetmény.
Alulírott kiküldött bírósági végrehajtó ezennel 

közzé teszi, hogy a kecskeméti kir. járásbíróság 1893. 
évi 1718. szánni végzésével, Szokolay Mihály ügyvéd 
felper.» iészé i«-. T á l a t  J t t t i e í  * *  T á l a t  
M á r i a  p. orgováuyi lakos alperesek ellen 200 frt 
követelés es jár. erejéig elremlelt kielégítési végre­
hajtás folytán lefoglalt és 1449 írtra becsült ingósá­
gokra, az árverés elrendeltetvén, annak alperesek la­
kásán leend" megtartására listai id->nl 189.'«. évi tstrs- 
js« a  A o  1 & - ih  napjának d. e. 10 órája tűzetik . a 
mikor a biróilag lefoglalt szobai botorok , ágyiiieműek . 
rozs és árpavetések, szarva« jószágok, sertések, és 
gazdasági eszközök , a legtöbbet ígérőnek készpénzfize­
tés mellett, szükség esetén becsáron alul is eladatni 
fognak.

Fellővatnak mindazok, kik az elárverezendő in­
góságok vételárából a végrehajtató követelését meg­
előző kielégittetésbez tartanak jogot, a mennyiben ré­
szükre foglalás korábban eszközöltetett volna, és ez 
a végrehajtási jegyzökönyvböl ki nem tűnik, elsőbb- 
ségi bejelentéseiket az árverés megkezdéséig alólirt 
kiküldöttnek vagy írásban beadni, avagy pedig szóval 
bejelenteni tartoznak.

A törvényes határidő a hirdetménynek a bíróság 
tábláján kifüggesztését követő naptól számittatik.

K e it Kecskeméten, 1893. évi április lm 80-ik 
napján.

Lukáos L ászló ,
1 — 1 kn. Lu \ágrubajtó

Árverési hirdetmény.
A kecskeméti kit. törvényszék . mint telekkönyvi 

hatóság részéről közhírré tétetik, hogy V ité z  G u sz­
táv s érdekelt csatlakozás folytán ugyanezen végre- 

. t a t n a k  J á t t a  . I t t  f i i t  H a  I t t  ff l * e l r r n f
végi « hajtást szenvedő ellen 257 frt 36 kr. illetve 742 
trt 23 kr. és 64 frt 13 kr. tőke és járulékai iránt 
folyamatban lev«i végrehajtási ügyében, a kecskeméti 
9464. sz. tjkvben A -f- 1150 hrsz. a. fo g la lt, .1 .zna 
.Imiit Balog Pélt-rué és Varga M ihály «•» neje Szabó 
Eszter nevei« á lló , az 1881. évi 60. t. « 156 g. c.
pontja értelmében egészben elárverezendő házbirtok 
tartozékaival együtt. 720 fit kikiáltási árul szolgáló 
becsárban az. 1893. évi J  á l l a t  h a  napján
délelőtt 9 órakor, mint egyetlen határid«'»beu, «• kir. 
törvényszék telekkönyvi helyiségében megtartandó 
nyilvános árverésen, az egyidejűleg megállapított s a 
hivatalos «»rák alatt e telekkönyvi hat««ságnál, vala­
mint Kecskemét város polgáimesteri hivatalában megt. 
kiüthető feltételek mellett a kikiáltási áron alul is 
eladatni fog.

Venni szándékozók tartoznak a kikiáltási árul 
szolgáló becaár !()•/,-át készpénzben, vagy óvadék- 
képes értékpapírban a kiküld«»tt kezeihez bánatpénzül 
eb«re letenni.

Kelt Kecskeméten, a k ir . törvényszék m in t te lek­
könyvi hatóságnál 1893. évi á p ril hó 17-ik napján

Bogosa Endre,
I—I kir törvax.«*ki bír«'«.

n Van szerencsénk a nagy érdemli
/  hogy a Dreher-féle palackos sör Árát — a nagyoht 
X */t krajcárral leszállítottuk . Elárusítónknál — Bleier A d olf úr- 
/  n á l, II. tized , Széchényi-utca 2. szám  — a palackos sör állandóan 
J egy e célra kitünően herendezett nagy terjedelmű jégszekrényben van 

Ihelyezve, úgy hogy a n. é. közönségnek mindenkor a legkellemesebb 
és legegészségesebb sör áll rendelkezésére.

A palackos sör ára :
világos márciusi, nagy p a la c k ............................................... 15’/, kr.
márciusi, nagy palack . 16‘/t kr., kis palack . . . 127, „
korona, n „ . • 18 7, „ n B . . .  14 w
b ak k . „ „ . . 217, „ r „ 16 n
5 üvegen felüli megrendelések helyben bérmentve a házhoz szállíttatnak.

Tisztelettel S c l iü í í c  é s  k r a l
Dreher A ntal sö r-rak tára  

H alasi-nagy -u tca  17-ik szám .

Fürdő-megnyitás
\ >tii szerencsém a ii. é. közönség 

becses tudomására hozni . hogy a
Maria város alatti

FÜRDÓHÁZAT
— a közönség igényeinek megfeleloleg 
kitisztítva —
1893. május 7-én azaz vasárnap megnyitom.

A kiránduló t. vendégek kényel­
mére a nagy templom téren Schnitzer 
és Hartman urak hiutói állanak ren­
delkezésre.

Egyúttal tudatom. hogy egy jó­
karban levő fedeles hintó jutányosán 
örökáron eladó h megtekinthető a 
íürdőházuál.

Minél számosabb látogatást kér
U grik P á l,

l — l _____ bérlő._________

,kX5i Újabb árverési hirdetmény.
A kecskeméti kir. törvényszék mint telekkönyvi 

hatóság részéről közhírré tétetik , hogy Kecskemét 
város közönsége végrt-liajtatónak H a l y á t  . f a á r á t  
végrehajtást szenvedő ellen 299 fit 79 kr. tőkehátra­
lék és járulékai iránt folyamatban levő végi eliajtási 
ügyében, a kecskeméti 3324. számú tjkben A 
(3653—3654.) hrszámok a. foglalt, s a nevezett végié- 
hajtást szenved és neie Lebotai Magdolna közös tu­
lajdonát képező, az 1881. évi 60. t. c. 156. §. c. pontja 
szeriut egészben elárverezendő bázbirtoá tartozékaival 
együtt, a kikiáltási árul szolgáló 912 frt becsárban, az 
1916/893. sz a. bejelentett korábbi árverésnek a tett 
ntóajáulat folytán a fölhívott törvény 187. § értelmé­
ben I: *■ l \ I. ki. I :.;»•/«•-.• Ili- I.élt . HZ 1893. «VI 
Jssssét«« / •«  .S-ÍA napján d. e. 9 órakor, mint 
újabb egyetlen batáridőben «- kir törvscék tkvi helyi­
ségében megtartandó nyilvános árverésen a 312/893. 
sz a. megállapított , s a hivatalos órák alatt e tkvi 
hatóságnál, valamint Kecskemét varos polgármesteri 
hivatalában megtekiuhetó feltételek mellett a kikiál­
tási árou alól is eladatni fog, úgy azonban, hogy az 
út«'«lag megajánlott 519 írton alól el nem adható

Venni szándékozók tartoznak a kikiáltási árul 
szolgáló becsát 10*/#-át készpénzben , vagy ovadékké- 
pes értékpapírban a kiküldött kezeihez bánatpénzül 
előre leteuui.

Kelt Kecskeméten, a kir. törvényszék , mint telek­
könyvi hatóságnál 1893. évi ápril h«» 25-ik napián.

Bogosa Endre,
1 — 1 kir. törvszéki bíró.

Árverési hirdetmény.
A kecskeméti kir. törvényszék mint telekkönyvi 

hatóság részéről közhírré tétetik . hogy a kir. kincs­
tár s az. cliendelt csatlakozás folytán Brachfeld József, 
Kecske« Zsuzsanna, özv. Zsákai Andrásné s a kir. 
kincstár s Gross Márton v.-gichajtatóknak T a r a t a  
• l á t t a t  é t  a r j r  T > a a a  I r t i r b r l  végrehai 
t.,»' i i. . í . i .  M ti • B7 kr. .-i'i' ' .u ',>/•(» ii .
7t> frt, 100 frt töke és 36 frt 70 ki adótartozás s 
100 frt tőke s járulékai iránt folyamatban levő végre- 
rebajtási ügyében Zaua Erzsébet Torma Játiostiénak 
a kecskeméti 2922 sz. tjkvben A -j- 3261 hrsz. a. 
foglalt, bazbiitoka 720 ó t ,  az «'« és férje Torma Já­
nosnak az ottani 7363. sz. tjkvben A -j- 29 hrsz. 
a. foglalt szül«'» birtokuk 824 frt. és az ottani 1885. 
sz. tjkben A -j- 727. hrsz a foglalt szól,.birtokuk 
334 f r t  k ik iá ltá s i á ru l szóig« becsárbau a miudeuik

. ■ bu . " J á U a t
h á  I I - i h  ■ i. t. ■ • i kot . mint «gjsálén
batáridőben ; e kir. törvényszék telekkönyvi helyisé­
gében megtartandó nyilvános árverésen az. egyidejűleg 
megállapított s a hivatalos órák alatt e tkvi hatóság­
nál, valamint Kecskemét vaios polgármesteri hivata­
lában megtekinthet«« feltételek mellett a kikiáltási árou 
alól is eladatni fog.

Venni szándékozók tartoznak a kikiáltási árul 
szolgáló b«*c«ár | o \ - á t  készpénzben, vagy ovadekképes 
értékpapírban a k ik ü ld ö tt kezeihez bánatpénzül eb re 
letenni.

Kelt Kecskeméten. 1893 évi ápril bó 17-én . a kir. 
törvényszék mint telekkönyvi hatóságnál.

Bogosa Endre .
(1 — 1) kir. törvszéki bir«’».

Egy fiú

«£ tan u lóu l ~
fe lvétetik

Tóth László könyvnyomdájában.

“>t Q 
üvegeket — X



4 KECSKEMÉTI l a p o k
19. »I.

Megrendelési czimek

Dreher Antal kiviteli pabczksöreire.
Dietrich és Gottschlig Budapesten.

IV .. r e g i p osta -u tcza  10. szám .
vagy

Dreher Antal úr serfőzdéje
K őbányán.

»-.t.lita«. kiviteli sorpinczeinkbol Kőbányán fiizér-utcza 30. sxAm. 50 pa 
n/.kot tartalmaz rekeszekben, a kőbányát vasútállomásokhoz vagy 

a budapesti hajóállomásokhoz szállítva.
Ismeteladokrak különös kedvezmények. 

aW *  Árjegyzékkel a czim beküldése után azonnal szolgálunk.

A világ 
legjobb 

feoymaza!

fén y  m á z a
B̂ CS

v l')á alapUioU ISSó-ben.
E fényin i í  v itr io l

nélkül a i i t e t  f e ­
k e t e  f é n y t  " I .
a bőrt tartóaaá teszi.

M in d enü tt k ap h a tó i
A t. c. közönséget

M a já t  é rd e k é b e n

fénymázt kérje ha­
tározottan és c * ik  
azon dobozt fogadja 
e l , a m e ly ik

1 F
Fernolcndt

nevével van ellátva, miután sok rósz 
utánzat van a melyeknek cimképe az 
eu vitnhez hasonlóan készíttetett a közön­
ség megtévesztése céljából. 52—24

Minden újságolvasónak nélkülözhetlen! *"*k

i ExiKüN A z  A th e n a e u m  kézi Lexikona.
KÉT KÖTET.

A tudományok enciklopédiája különös tekintettel Magyarországra
Sia>. t'eitiak közr. működésével szerkeszti

Dr A C SA D IIG N Á C .
a m. tud. akad. lev tagja KÉT KÖTET

Kilencvenhat térképpel, színét» és fekete ronlappal és táblázattal
2W  A ra  fű z v e  12 f r t .  K é t d íszes es e rő s  fe lb o rk ö te s b e n  16 f r t .  "Wi

A K ézi Lexikon
beosztása és iránya teljesen a m a g y a r  közönség szükségletéhez van mérve.

A Kézi Lexikon Äfiyxffsrriart. Jr:k atTtuat stb. ttljesta pstol.

A K ézi Lexikon
a német Couversatiune-Lexikonoknak nélkülözhetlen m a g y a r  kiegészítését képezi.

A K ézi Lexikon
I

tarta lm az
A Kézi Lexiknil minden hazai kOnyvkereskedesben kapható.

A K ézi Lexikont
A (iALI4A-íek kőin v kereskedés (Metzger Ibin) hecskemetei,

t  f n r in to »  h a v i  r e i t l e l r e  >• -zalliti «.

H czementáru-gyára. építési 
anyagok rak tára

Budapest. VII.. Rottenbiller-u. 13.

♦ * ♦'«
♦ ♦ • <

T T ó - l l a l l c s z l i c : 
S R A - I T I T T E R A Z Z O ,

^ ^ > 2 5 ^ k J 5 O X £ , 
s z O x z o z e c  'Z X 'X '^k .X X . 

C Z E X Í E I T T - L A P O K  é s  
X v Z C Z - ^ I Z Z  X - A . B O I C X C - A . X - X

X C Ö  V E r X — S B I C  

• X lc é B k  l t c s e x *  s f te .

B a l c t & x t  t a r t :
X Z B B A . ^ X ’T - X - . - A . B O X C  j

'X ’E B B - A . C O ’X Mr A . - A . B Z 7 X C .  ,1 

K C F E Z E Z F E F .  I
T T 7 Z ^ X - X - Ó  T É G L Á K ,

K E X ^ X  X T T T - X t - A . I C 'V ’ J L -  
N T O K B Ó Z .  s f te .

G jir i  r i k t i r r  a 
gtrtenau, Foitlaodl 
etem nt es fizhat- 
I n m ész-fivárnat

G y n I raktára  a 
t j áarteoaui Portlandf 

czement és l im i t -  
-fi/  a / Un mésx-cjárnak

Van Szerencs,ni a n. é közönség, különösen pedig az építő és 
építtetők becses figyelmét felhívni agyngárú gyártmányaimra n ni.

n i M x o w  c s e r é p k n l > I l i i k .
teraccotta epületdiszek,

teraccotta lapok lohosó. lürdók. <‘lű.\/ohn és kőin hnfnlnk hiirkolnsnin. 
uiázos cseréplapok takaréktüzhelyekhez.

Költséget nem kímélve gyáramat a mai kornak megfelelő,eg 
célszerűen rendeztem be. úgy bogv szakmámba vág«'» bármily nagy 
megrendelést külön rajz szerint is pontosan és a legjutányosabban 
eszközölhetek.

A n. é. kecskeméti vevőim kényelmére az ottani piacon kép­
viseletemmel

K a to n a  D ezső  vas- és szerszámkereskedö u ra t
bíztam meg. ki készséggel szolgál felvilágosítással.

Képes árjegyzékemet kívánatra bérmentve küldöm
Szives megrendeléseiket kéri
Nagy-Kőrös. 1891. ápril hó.

kiváló tisztelettel
Molnár Dániel,

agyagaru  gyáros.

» v d j c z i  H « j - > £ l i x i i v
magyarországi főraktárában

B U D A P E S T , IV ., K e c s k e m é t i-u tc z a  8.
Szétküldés vidékre  az összegnek készpénzben vagy levélbélyeg­
ben előre va ló  beküldése esetén bárhova bérm entve és t e j  -

titoktartás mellett, vagy pedig utánvéttel bérmentetlen

35*» a £ sX 35*text t*i>£ 35<*5GXS*3fc'< 5 * ? ^
v  A  d ú s  s z é n s a v a s  é s  v a s a s  a

m ely  a v é rs z e g e n y s e g  és id e g b a jo s o k  e l is m e r t  g y ó g y s z e re , 
b o rra l is ig e n  k e lle m e s  ü d itö  ita l.

F r i s s  t ö l t é s b e n

V 1 I II A II 1  L z
rak tá ro s cégnél mindig legjutanyosabban ki pható

“í  $ z  l  <>

v í í v .V * -. / A '

ária  ez e ll i
Gyomorcseppek

nagyszerűen hatnak gyomor bajoknál, nélkülözhetetlen és áltolánosan ismeretes házi 
és népszer.

A gyomorbetegség tünetei étvágytalanság, gyomorgyengeség, bűzös lehelet, felfujtság. 
savanyu felböffögés. hasmenés, gyomorégés telesleges nyálkakiválasztás. sárgaság, undor 
és hányás, gyomorgörcs, szűkülés.

Hathatós gyógyszernek bizonyult fejfájásnál. a menynyiben ez a gyom ortó l szai 
mázott gyomortulterhelésnél telekkel es ita lokkal, giliszták, májbajok • -  haniorrhoidáknál. 

Em lített bajoknál a Máriacxetli gyontontteintek evek óta kitűnőknek bizo-
—  nyúltak, a m it száz meg >záz bizonyítvány tanúsít. Egy kis üveg ára 

használati utasítással együtt 4o kr.. nagy üveg ára 70 kr. — Magya­
rországi főraktá r:

T ö r ö k  J ó z s e f  gyo'jysztrtára 
Budapest. K irá ly  utcza 12 sz.

A védjegyet es aláírást tüzetesen tessek m egtekin ten i!! Csak oly 
cseppeket tessek elfogadni, melyeknek burko latára zöld szalag van 
ragasztva a készítő aláírásával (C. Brady) és ezen szavakkal: ,Valo- 
diságát bizonyítom *

f '& u z O y  A “
K A P H A T Ó  K E C S K E M É T E N :

Ferne, Farkas Ignác, Kanna Zsigmond es Molnár Fal gyogysieresz irtkiil.

Lakás változtatás.
A t. közönség tudomására 

hozom. hogy lakásomat a

II. tized, Kanyar-utca 295. sz.
alatti, a II kerületi iskola átél- 
lenében levő házba áthelyeztem.

D r. Ig a c s  J ó zs e f.
♦H :<*>: :<*>: :c*>: < ->  :c*}: :c*>: < t>  bi

----------------------------------- ---------------------------------------

z n i, m i-zerm t a J ó z s e f K<»z- 
ma Iram Mtel le h e lte n  0. »«. Le itn e r Ignác úr

íiő i-riilia  
varró  term et

rasát. a legegyszerűbbtől, a legdíszesebbig, a 
legújabb divat szerint elválla lok.

M int saabásznö 6 éven ItensztU l Budapes­
ten madame Ludw ig Berger bécsi utcai női 
divat -termében voltam alkalm azva, 9 így volt 
alkalmam a női rtihavarrás terén mind a sza­
bászatot . m ind pedig a díszítést ille tő leg annyi 
képesseget és ügyességet e lsa já títan i, hogy most 
bátran merem magamat e tere li a jánlani.

mély tiszte le tte l

Grünfeld Lujza.
U tanuló leányok is feíretetoek

Házeladás.
V III. tized halasi-kapu  

rávágy-téren  262. sz. alatti 
legjobb karban levő házam , 
melyben van 5 szoba, több kamra, 
istálló, kocsiszín. pince, kövezett 
udvar és ivóvizíí kúttal elköltözés 
miatt szabadkézből kedvező fizetési 
teltételek inellett eladó, esetleg 
haszonbérbe adandó.

Bővebben értekezhetni tulaj­
donos

B e n d e  G y ö rg y  g y e i.

A lulíro tt tiszte le tte l értesíteni a 
n é. hölgyközönséget, hogy III. t. 
Páva utca 141. sz. a la tti  régi laka 
som mellett mindennemű

az ismert mód szerin t fehér vagy 
krém színben készséggel elvállalok.

T isztelettel

Giowanelli Lőriuczué.

g HP-k « o -*» « n  . T ó th  L á a c Ió o A i.  1 *H J .


